
Sexta-feira 

1 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 457 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 353, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

Altera a Resolução DPG nº 151/2023 que designa 
membros/as e servidores/as para comporem o 
Comitê Gestor que institui a Política de Prevenção 
e Enfrentamento do Racismo no âmbito da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
legais, especificamente o art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 
 
CONSIDERANDO o artigo 3º, inciso VI da Resolução Conjunta DPG/NUCIDH nº 
001/2022, que prevê a composição do Comitê Gestor; 
 
CONSIDERANDO o contido no protocolo administrativo nº 20.589.690-2; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Altera a redação do artigo 1º, VI da Resolução DPG nº 151/2023 que passará a 
contar com a seguinte redação: 
 

VI- Representante do Núcleo da Cidadania e Direitos Humanos – 
NUCIDH: Defensor Público Antonio Vitor Barbosa de Almeida. 

 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 051/2023 
 

Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação de serviços 
de agente de integração de estágios para execução das etapas de recrutamento, 
seleção, contratação, gerenciamento e desligamento dos estagiários da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 
Data da sessão: 15/12/2023. 
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 
Horário de início da disputa: 13:30 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1030164). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 

 
 


